
1 
 

 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 7 
 

РЕШЕНИЕ 
 
09 июля 2024 года №_78-1 

Санкт-Петербург 
 

 
Об уведомлении кандидата в депутаты Муниципального Совета 

внутригородского муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Дачное седьмого 
созыва по многомандатному избирательному округу № 78 Федосеева 

Саввы Игоревича о выявленных случаях неполноты сведений о 
кандидате, отсутствии документов, представленных при выдвижении 

 

24 июня 2024 года кандидат в депутаты Муниципального Совета 

внутригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Дачное седьмого созыва по 

многомандатному избирательному округу № 78 Федосеев Савва Игоревич 

представил в Территориальную избирательную комиссию № 7 следующие 

документы для выдвижения: 

• заявление о согласии баллотироваться; 

• копию 2, 3, 4, 5, 6, 7, 18, 19 страниц паспорта; 

• копию документа об образовании; 

• копию документа, подтверждающую основное место работы и 

занимаемую должность; 

• сведения размере и об источниках доходов, имуществе, 

принадлежащем кандидату (супругу и несовершеннолетним детям) 

на праве собственности, о счетах, вкладах в банках, ценных 

бумагах; 

• съемный носитель информации с документами в машиночитаемом 

виде. 



2 
 

04 июля 2024 года кандидат в депутаты Муниципального Совета 

внутригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Дачное седьмого созыва по 

многомандатному избирательному округу № 78 Федосеев Савва Игоревич 

представил в Территориальную избирательную комиссию № 7 для 

регистрации: 

• первый финансовый отчет; 

• протокол об итогах сбора подписей; 

• подписные листы с подписями избирателей; 

• подтверждение оплаты подписных листов; 

• справку об остатках денежных средств на специальном 

избирательном счете кандидата; 

• съемный носитель информации с документами в машиночитаемом 

виде. 

В соответствие с пунктом 18 статьи 38 Федерального закона от 12.06.2022 

года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие 

в референдуме граждан Российской Федерации» избирательная комиссия в 

течение установленного законом срока, который не должен превышать десять 

дней, обязана проверить соответствие порядка выдвижения кандидата, списка 

кандидатов требованиям закона и принять решение о регистрации кандидата, 

списка кандидатов либо об отказе в регистрации.  

В соответствии с пунктом 1 статьи 29 Закона Санкт-Петербурга от 

21.05.2014 года № 303-46 «О выборах депутатов муниципальных советов 

внутригородских муниципальных образований города федерального значения 

Санкт-Петербурга» Окружная избирательная комиссия в течение 10 дней со 

дня получения документов, необходимых для регистрации кандидата, обязана 

проверить соответствие порядка выдвижения кандидата требованиям закона и 

принять решение о регистрации кандидата либо об отказе в регистрации 

кандидата. 



3 
 

В соответствии с решением Территориальной избирательной комиссии 

№7 от 20.07.2024 года № 73-4 по результатам проверки представленных 

документов кандидатом в депутаты Муниципального Совета 

внутригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Дачное седьмого созыва по 

многомандатному избирательному округу № 78 Федосеевым Саввой 

Игоревичем, Рабочая группа по приему и проверке документов, 

представляемых кандидатами в Территориальную избирательную комиссию 

№7 при проведении выборов депутатов Муниципального Совета 

внутригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Дачное седьмого созыва 

установила неполноту сведений о кандидате. 

В соответствии с пунктом 2 статьи 33 Федерального закона от 12.06.2022 

года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие 

в референдуме граждан Российской Федерации» в заявлении о согласии 

баллотироваться указываются фамилия, имя, отчество, дата и место рождения, 

адрес места жительства, серия, номер и дата выдачи паспорта или документа, 

заменяющего паспорт гражданина, наименование или код органа, выдавшего 

паспорт или документ, заменяющий паспорт гражданина, 

идентификационный номер налогоплательщика (при наличии), страховой 

номер индивидуального лицевого счета, гражданство, сведения о 

профессиональном образовании (при наличии) с указанием организации, 

осуществляющей образовательную деятельность, года ее окончания и 

реквизитов документа об образовании и о квалификации. 

В соответствии с разделом 4 ГОСТ Р 7.0.97-2016 «Требования к 

оформлению документов» к числу реквизитов документа относится, в том 

числе, регистрационный номер документа.  

Кандидатом в депутаты Муниципального Совета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга муниципальный округ Дачное седьмого созыва по 



4 
 

многомандатному избирательному округу № 78 Федосеевым Саввой 

Игоревичем в заявлении о согласии баллотироваться не указаны полные 

реквизиты документа об образовании (в частности регистрационный номер). 

В соответствие с пунктом 1.1. статьи 38 Федерального закона от 

12.06.2022 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации» кандидат не 

позднее чем за один день до дня заседания избирательной комиссии, на 

котором должен рассматриваться вопрос о регистрации кандидата, списка 

кандидатов, вправе вносить уточнения и дополнения в документы, 

содержащие сведения о нем, а избирательное объединение - в документы, 

содержащие сведения о выдвинутом им кандидате (выдвинутых им 

кандидатах), в том числе в составе списка кандидатов, и представленные в 

соответствии с пунктами 2 и 3 статьи 33 настоящего Федерального закона, а 

также в иные документы (за исключением подписных листов с подписями 

избирателей и списка лиц, осуществлявших сбор подписей избирателей, 

участников референдума), представленные в избирательную комиссию для 

уведомления о выдвижении кандидата (кандидатов), списка кандидатов и их 

регистрации, в целях приведения указанных документов в соответствие с 

требованиями закона, в том числе к их оформлению. Кандидат, избирательное 

объединение вправе заменить представленный документ только в случае, если 

он оформлен с нарушением требований закона. В случае отсутствия копии 

какого-либо документа, представление которой предусмотрено пунктом 2.2 

статьи 33 настоящего Федерального закона, кандидат, избирательное 

объединение вправе представить ее не позднее чем за один день до дня 

заседания избирательной комиссии, на котором должен рассматриваться 

вопрос о регистрации кандидата 

Исходя из вышеизложенного, Территориальная избирательная комиссия 

№7 решила: 

1. Уведомить кандидата в депутаты Муниципального Совета 
внутригородского муниципального образования города федерального 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=476456&dst=102641&field=134&date=03.07.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=476456&dst=102641&field=134&date=03.07.2024


5 
 

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Дачное седьмого созыва по 
многомандатному избирательному округу № 78 Федосеева Савву Игоревича о 
выявленных и перечисленных выше случаях неполноты сведений о кандидате 
и несоблюдения требований Федерального закона от 12.06.2022 года № 67-ФЗ 
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», Закона Санкт-Петербурга от 
21.05.2014 года № 303-46 «О выборах депутатов муниципальных советов 
внутригородских муниципальных образований города федерального значения 
Санкт-Петербурга» к оформлению документов, представленных в 
Территориальную избирательную комиссию №7. 

2. Уведомить кандидата в депутаты Муниципального Совета 
внутригородского муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Дачное седьмого созыва по 
многомандатному избирательному округу № 78 Федосеева Савву Игоревича о 
том, что заседание Территориальной избирательной комиссии №7, на котором 
будет рассмотрен вопрос о регистрации кандидата в депутаты 
Муниципального Совета внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Дачное седьмого созыва по многомандатному избирательному округу № 78 
Федосеева Саввы Игоревича, состоится 13 июля 2024 года в 12 часов 00 минут 
по адресу: Санкт-Петербург, проспект Стачек, дом 18, кабинет 382. При этом 
в соответствии с пунктом 1 статьи 27 Санкт-Петербурга от 21.05.2014 года 
№ 303-46 «О выборах депутатов муниципальных советов внутригородских 
муниципальных образований города федерального значения Санкт-
Петербурга» не позднее чем за один день до дня заседания окружной 
избирательной комиссии, на котором должен рассматриваться вопрос о 
регистрации кандидата, кандидат вправе вносить уточнения и дополнения в 
документы, содержащие сведения о нем. 

3. Копию настоящего решения вручить кандидату депутаты 
Муниципального Совета внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 



6 
 

Дачное седьмого созыва по многомандатному избирательному округу № 78 
Федосееву Савве Игоревичу. 

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте 
Территориальной избирательной комиссии № 7 в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
председателя Территориальной избирательной комиссии №7 Шишкина В.В. 

 

 

 
 

Председатель территориальной 
избирательной комиссии № 7 

 
 

подпись 
В.В. Шишкин 

Секретарь территориальной 
избирательной комиссии № 7 

 
 

    подпись 
Е.А. Есаулова 

 


